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Informationen zu den Beschlüssen der 2. Stadtratssitzung am 03.09.2019 

 

1. Gebührenordnung für die Benutzung der Kindertageseinrichtung der Stadt Kitzscher 

Der  Stadtrat beschließt, die Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt 

Kitzscher auf der Grundlage der ermittelten Betriebskosten des Haushaltsjahres 2018 entsprechend der 

§§ 14 und 15 SächsKitaG auf 23% für den Krippenbereich, 30% für den Kindergartenbereich und 30% 

für den Hortbereich der bekannt gemachten Betriebskosten festzusetzen. 

Die Anlage des Beschlusses ersetzt die Anlage 1 des Betreuungsvertrages und tritt am 01.10.2019 in 

Kraft. 

 

Beschl.-Nr.:  088/19 SR 
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Bekanntmachung nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG            
 

der Gemeinde Kitzscher für das Jahr 2018 

 

1.  Kindertageseinrichtungen   
 
1.1. Erforderliche Personal- und Sachkosten je Platz und Monat (Jahresdurchschnitt) 

 

 
Krippe 9 h 

in € 

Kindergarten 9 h 

in € 

Hort 6 h 

in € 

erforderliche  

Personalkosten 
916,17 406,36 245,41 

erforderliche  

Sachkosten 
121,02 53,68 58,27 

erforderliche Personal- und 

Sachkosten 
1037,19 460,04 303,68 

 

Geringeren Betreuungszeiten entsprechen jeweils anteilige Personal- und Sachkosten (z.B. 6 h-Betreuung im 

Kindergarten = 
2
/3 der erforderlichen Personal- und Sachkosten für 9 h). 

 

1.2.   Deckung der Personal- und Sachkosten  je Platz und Monat (Jahresdurchschnitt) 

 

 
Krippe 9 h 

in € 
Kindergarten 9 h 

in € 
Hort 6 h 

in € 

Landeszuschuss 189,44 189,44 126,29 

Elternbeitrag (ungekürzt) 212,16 134,45 90,00 

Gemeinde  

(inkl. Eigenanteil freier Träger, 

Ergänzungspauschale Bund*) 

635,59 136,15 87,39 

 
1.3.   Aufwendungen für Abschreibungen, Zinsen, Miete  

 

1.3.1. Aufwendungen für alle Einrichtungen gesamt je Monat 

 

 
Aufwendungen 

in € 

Abschreibungen 6.921,35  

Zinsen 1.063,59 

Miete 0,00 

Gesamt 7.984,94 

 

1.3.2. Aufwendungen je Platz und Monat (Jahresdurchschnitt) 

 

 
Krippe 9 h 

in € 
Kindergarten 9 h 

in € 
Hort 6 h 

in € 

Gesamtaufwendungen  

je Platz und Monat  
82,64 36,65 8,64 

 

2.  Kindertagespflege nach § 3 Abs. 3 SächsKitaG  
 

 

2.1.  laufende Geldleistung für die Kindertagespflege je Platz und Monat  (Jahresdurchschnitt) 
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Kindertagespflege 9 h 

in € 

Erstattung angemessener Kosten für den Sachaufwand (§ 23 

Abs. 2 Nr. 1 SGB VIII) 

0 

Betrag zur Anerkennung der Förderleistung  

(§ 23 Abs. 2 Nr. 2 SGB VIII) 

0 

durchschnittliche Erstattungsbeträge für Beiträge zur 

Unfallversicherung (§ 23 Abs. 2 Nr. 3 SGB VIII), 

Alterssicherung (§ 23 Abs. 2 Nr. 3 SGB VIII) sowie zur Kranken- 

und Pflegeversicherung (§ 23 Abs. 2 Nr. 4 SGB VIII) 

0 

= laufende Geldleistung  
0 

freiwillige Angabe:  

weitere Kosten für die Kindertagespflege (z.B. für 

Ersatzbetreuung, Ersatzbeschaffung, Fortbildung, Fachberatung 

durch freie Träger)  

0 

= Kosten für die Kindertagespflege insgesamt 0 

 

2.2.  Deckung der laufenden Geldleistung  bzw. – sofern relevant – der Kosten Kindertagespflege 

insgesamt  je Platz und Monat (Jahresdurchschnitt) 

 

 
Kindertagespflege 9 h 

in € 

Landeszuschuss 0 

Elternbeitrag (ungekürzt) 0 

Gemeinde (inkl. Ergänzungspauschale Bund*) 0 

 
* Ergänzungspauschale nach Artikel 6 des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Investiti- 

   tionskraft  vom  16. Dezember  2015  im  Umfang von 6,56 Euro  monatlich je 9-h-Kind und  

  4,37 Euro je 6-h-Kind. 

 

2. Ermächtigung des Bürgermeisters für die Durchführung aller zukünftigen 

Grundstücksverkäufe im „Wohngebiet Kitzscher-Nordwest“ (3.-5. Bauabschnitt) 

Der Stadtrat ermächtigt den Bürgermeister zur Durchführung aller zukünftigen Grundstücks-verkäufe 

im „Wohngebiet Kitzscher-Nordwest“ (3. bis 5. Bauabschnitt) ab dem 04.09.2019.  

Grundlage für die Grundstücksverkäufe bildet der Beschluss Nr. 043/19 SR vom 14.05.2019 zur 

Festlegung des Grundstückspreises. 

 

Beschl.-Nr.:  089/19 SR 

 

3. Vergabe von Bauleistungen für die energetische Sanierung der Oberschule in Kitzscher Los 12 

- Feinreinigung 

Der Stadtrat beschließt, den Zuschlag für das Los 12 - Feinreinigung in der Maßnahme energetische 

Sanierung der Oberschule Kitzscher der Firma Reuter & Schreck GmbH&Co.KG aus Bad Lausick mit 

einer Angebotssumme von 19.864,08 EUR (brutto) zu erteilen. 

 

Beschl.-Nr.:  090/19 SR 
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4. Ermächtigung des Bürgermeisters zur Entgegennahme und Ausgabe von Spenden für die 

Sanierung des Dorfteiches in Braußwig 

Der Bürgermeister wird zur Entgegennahme und Ausgabe von Spenden für die Sanierung des 

Dorfteiches in Braußwig ermächtigt. 

 

Beschl.-Nr.:  091/19 SR 


